ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 3496 /QĐ-UBND

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 31 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh, bổ sung danh sách ban hành kèm theo Quyết định

1785/QĐ-UBND ngày 01/7/2024 và Quyết định số 2891/QĐ-UBND ngày
11/11/2024 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Thủy sản năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 26/2019/NĐ-CP ngày 08 tháng 3 năm 2019 của Chính
phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thủy sản;

Căn cứ Nghị định số 38/2024/NĐ-CP ngày 05 tháng 4 năm 2024 của Chính
phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thủy sản;

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BNNPTNT ngày 06 tháng 5 năm 2024 của
Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sửa đổi, bổ sung một số điều
của Thông tư số 23/2018/TT-BNNPTNT ngày 15 tháng 11 năm 2018 của Bộ trưởng
Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về đăng kiểm viên tàu cá; công
nhận cơ sở đăng kiểm tàu cá; bảo đảm an toàn kỹ thuật tàu cá, tàu kiểm ngư; đăng
ký tàu cá, tàu công vụ thủy sản; xóa đăng ký tàu cá và đánh dấu tàu cá;

Căn cứ Quyết định số 1785/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2024 của
UBND tỉnh về việc công bố danh sách tàu cá đóng mới, cải hoán, mua bán, tặng
cho trước ngày Thông tư số 06/2024/TT-BNNPTNT ngày 06 tháng 5 năm 2024 của
Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về sửa đổi, bổ sung một số điều
của Thông tư số 23/2018/TT-BNNPTNT ngày 15 tháng 11 năm 2018 của Bộ trưởng
Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có hiệu lực, đang hoạt động không đủ
thành phần hồ sơ để được đăng ký;

Căn cứ Quyết định số 2891/QĐ-UBND ngày 11 tháng 11 năm  2024 của
UBND tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung danh sách tàu cá ban hành kèm theo Quyết
định số 1785/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2024 của UBND tỉnh;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Luat-Thuy-san-338490.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/linh-vuc-khac/nghi-dinh-26-2019-nd-cp-huong-dan-luat-thuy-san-356284.aspx

2

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ
trình số 3398/TTr-SNNPTNT ngày 23 tháng 12 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung danh sách tàu cá ban hành kèm theo Quyết
định số 1785/QĐ-UBND ngày 01/7/2024 và Quyết định số 2891/QĐ-UBND ngày
11/11/2024 của UBND tỉnh, cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh chiều dài, công suất của 03 tàu cá có số thứ tự 01, 12, 24 có
tên trong mục II (tàu cá có chiều dài từ 12 mét đến dưới 15 mét), Phụ lục II ban
hành kèm theo Quyết định số 2891/QĐ-UBND ngày 11/11/2024 của UBND tỉnh
(danh sách bổ sung đính kèm phụ lục I).

2. Bổ sung 01 chiếc tàu cá có chiều dài từ 6 mét đến dưới 12 mét vào danh
sách tàu cá đóng mới, cải hoán, mua bán, tặng cho trước ngày Thông tư số
06/2024/TT-BNNPTNT ngày 06/5/2024 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát
triển nông thôn về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 23/2018/TT-
BNNPTNT ngày 15/11/2018 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn có hiệu lực, đang hoạt động không đủ thành phần hồ sơ để được đăng ký
được ban hành kèm theo Quyết định số 1785/QĐ-UBND ngày 01/7/2024 của
UBND tỉnh (danh sách bổ sung đính kèm tại Phụ lục II).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký cho đến ngày 31/12/2024.
Các nội dung khác tại Quyết định số 1785/QĐ-UBND ngày 01/7/2024, Quyết
định số 2891/QĐ-UBND ngày 11/11/2024 của UBND tỉnh không trái với nội
dung Quyết định này vẫn giữ nguyên.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn, Thông tin và Truyền thông; Chủ tịch UBND huyện Phú Lộc;
chủ tàu cá có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ NN&PTNT (để báo cáo);
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- Chi cục Thủy sản;
- Ban Quản lý Cảng cá tỉnh;
- TT Phục vụ HCC tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- VP: LĐ và các CV: TH, TC, NC;
- Lưu: VT, CT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Hải Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T13:29:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T13:29:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!